2022年11月11日

各  位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

第２四半期累計期間の連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）第２四半期連結累

計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～2022年

９月30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,800 800 800 500 46.20

今回実績  （Ｂ） 5,460 1,140 1,190 778 71.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） 660 340 390 278 －

増 減 率（％） 13.8 42.5 48.8 55.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績
5,206 1,203 1,261 839 78.49

(2022年３月期第２四半期)

２．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、版画等の販売及び発送（注）が順調に推移できたこと及び高

額美術品の販売等があったこと等から、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利

益とも前回発表の予想を上回る結果となりました。

（注）版画等の販売の売上計上基準は発送を基準としております。版画等の展示販売会においてご契約

  いただき、その後数カ月から１年にかけて、発送をすることにより売上高を計上しております。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上